
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Dezembro de 2021. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Reais), pertence à Secretaria de Assistência Social.
Sendo o valor R$ 17.652,00 (Dezessete Mil Seiscentos 
e Cinquenta e Dois Reais), pertence à Secretaria de 
Assistência Social-Bolsa Família.
Sendo o valor R$ 30.886,58 (Trinta Mil Oitocentos 
e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta e Oito Centavos), 
pertence à Secretaria de Assistência Social-CRAS.
Sendo o valor R$ 17.665,22 (Dezessete Mil Seiscentos e 
Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos), pertence 
à Secretaria de Assistência Social-CASA DA ACOLHIDA.
Sendo o valor R$ 22.056,16 (Vinte e Dois Mil Cinquenta e 
Seis Reais e Dezesseis Centavos), pertence à Secretaria 
de Assistência Social-CREAS.
As demais Cláusulas e condições do contrato supracitado 
permanecerão inalteradas.

Protocolo 771373

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 117/2021

PROCESSO: 16941/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição da 
Barra - ES
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVAIS EIRELI
DATA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2021.
OBJETIVO: Aditamento a prorrogação do prazo de 
execução contratual. Fica prorrogado o prazo contratual 
descrito na CLÁUSULA sexta, do CONTRATO de n.º 
117/2021 por 01 (um) Mês até 30 de Janeiro de 2022, 
com base no artigo 57, da Lei nº 8.666/93. Passando a 
vigorar na data de 01 de Janeiro de 2022.
As demais Cláusulas e condições do contrato supracitado 
permanecerão inalteradas.

Protocolo 771377

RESUMO DO 4° TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 204/2019

PROCESSO: 15312/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição da 
Barra - ES
CONTRATADA: VIDE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA-EPP
DATA ASSINATURA: 15 de Dezembro de 2021.
OBJETIVO: Constitui-se objeto deste aditamento a 
prorrogação do prazo de execução contratual. Fica 
prorrogado o prazo contratual descrito na CLÁUSULA 
sexta, do CONTRATO de n.º 204/2019 por 06 (seis) 
Meses até 30 de Junho de 2022, com base no artigo 57, 
da Lei nº 8.666/93. Passando a vigorar na data de 31 
de Dezembro de 2021.
As demais Cláusulas e condições do contrato supracitado 
permanecerão inalteradas.

Protocolo 771379

Ecoporanga

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES POR 
INTERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A EMPRESA 
FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME
PREGÃO Eletrônico 003/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 014/2021
PROCESSOS: 6499/2021
OS ITENS REGISTRADOS PASSAM A VIGORAR COM OS 
SEGUINTES VALORES:
PEITO DE FRANGO. De R$ 8,45 para R$ 14,07
                

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 770830

2º TERMO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES POR 
INTERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A EMPRESA 
FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME
PREGÃO Eletrônico 003/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 014/2021
PROCESSOS: 6499/2021
OS ITENS REGISTRADOS PASSAM A VIGORAR COM OS 
SEGUINTES VALORES:
CARNE MOÍDA DE 2º. De R$ 22,50 para R$ 34,97
CARNE MÚSCULO. De R$ 27,68 para R$ 34,65

     Ecoporanga-ES

Elias Dal’Col - Prefeito
Protocolo 770834

2º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 
Nº 062/2019.

Contratada: LOSS CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 28.194.602/0001-46.
Contratante: O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04.

Objeto: Reajuste de Preços após à 13ª medição 
realizada após 01 (um) ano da data de apresentação 
das propostas do Contrato nº 062/2019, cujo o objeto é 
a Construção do Centro Municipal de Educação Infantil 
“EBER TEIXEIRA FIGUEIREDO” modalidade creche, 
localizada na Rua Damasceno, s/n, Bairro Divino Espírito 
Santo, neste Município.

Valor: R$ 55.816,94 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos 
e dezesseis reais e noventa e quatro centavos).
Processo: 6230/2021

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 770874

Ibiraçu

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 053/2021

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado: 
GMAES TELECOM LTDA, CNPJ nº 15.644.251/0001-
86. Procs. N°: 2421/21. PE 025/21. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de implantação, licenciamento de uso, 
suporte técnico e hospedagem mensal do Portal 
Oficial do Município de Ibiraçu, visando atender as 
demanda da Administração Municipal, dos órgãos 
de controle e dos cidadãos, mediante a execução 
das atividades e demais características e especifica-
ções técnicas contidas, a pedido da SEMGOV.  “Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 
12 meses.” O presente Termo Aditivo gera efeitos 
a partir de 01/01/2022 até 31/12/2022, conforme 
autorizado no processo nº 5709/2021. Ficam 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 770409

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Dezembro de 2021 às 23:53:26 Código de Autenticação: c6ee406f


